
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749 

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 Zápis z jednání 
Výboru regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 3/2022 konaného dne 25. dubna 2022 
 

Přítomni: 

1. Pokorný Jiří 4. Hynk Vladislav 

2. Blažek Tomáš 5. Hodáč Pavel 

3. Bárta Petr (místopředseda) 6. Pacal Pavel (předseda) 
 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Medová Rubišarová Marie 5. Šlosrová Martina 

2. Pačiska Karel 6. Dvořák Josef 

3. Kott Josef 7. Černá Marie 

4. Honzl Václav 8. Fryšová Iveta (tajemnice) 
 
Hosté: 

1. Hajnová Hana (členka Rady Kraje Vysočina) 4. Čáp Martin (ORR) 

2. Vichr Dušan (ORR) 5. Hrůza Luděk (ORR) 

3. Stejskal Petr (OKPPCR)  
 
Program jednání: 
1. Zahájení jednání; 
2. Schválení programu a zápisu, (Mgr. Pavel Pacal); 
3. Návrh Koncepce podpory rozvoje cyklistiky na území Kraje Vysočina na období 2022 - 2025, 

(OKPPCR); 
4. Informace o vyhlášené soutěži Vesnice roku 2022, (ORR); 
5. Informace o průběžném vyhodnocení programu Obnova venkova Vysočiny 2022, (ORR); 
6. Informace o připravovaném projektu Kotlíkové dotace v Kraji Vysočina pro nízkopříjmové 

domácnosti, (ORR); 
7. Diskuze a různé; 
8. Závěr. 
 

1. Zahájení jednání 
P. Pacal, předseda Výboru regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina (dále jen „Vrr“) 
přivítal všechny přítomné a hosty a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že Vrr 
není usnášeníschopný. 
 

2. Schválení programu a zápisu 
P. Pacal přednesl program zasedání výboru, který byl 5 hlasy schválen. K zápisu z minulého 
jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl přítomnými členy schválen. 
 

3. Návrh Koncepce podpory rozvoje cyklistiky na území Kraje Vysočina na období 2022 
– 2025 

Členové výboru obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Pro členy výboru byla připravena prezentace „Návrh Koncepce podpory rozvoje cyklistiky na území 
Kraje Vysočina na období 2022 – 2025“, kterou P. Stejskal podrobně okomentoval.  
Prezentace obsahovala tato základní témata:  

- Vize, východiska; 
- Role kraje a výzvy v jeho působnosti; 



 

Číslo jednací: KUJI 40761/2022 
 Číslo stránky 2 

- Prioritní oblasti, specifické cíle a opatření; 
- Financování a monitoring naplňování cílů. 

 
V průběhu jednání se dostavil člen výboru Jiří Pokorný. 
 
Přítomní členové výboru vzali na vědomí informaci k návrhu Koncepce podpory rozvoje cyklistiky 
na území Kraje Vysočina na období 2022-2025. 
 

4. Informace o vyhlášené soutěži Vesnice roku 2022 
Pro členy výboru byla připravena prezentace „Soutěž Vesnice roku 2022 Kraje Vysočina“, kterou L. 
Hrůza podrobně okomentoval. 
Prezentace obsahovala tyto základní informace: 

- Soutěž Vesnice roku 2019 Kraje Vysočina - vítězem posledního 25. ročníku Vesnice roku 
Kraje Vysočina se v roce 2019 stala obec Sobíňov; 

- Publikace k výročí 25 let konání soutěže; 
- Rok života v obcích – 2021 – náhrada za celostátní soutěž Vesnice roku; 
- Vesnice roku 2022 Kraje Vysočina – harmonogram a podmínky soutěže, změny 

v podmínkách, seznam udělovaných ocenění. 
 

5. Informace o průběžném vyhodnocení programu Obnova venkova Vysočiny 2022 
Členové výboru obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
D. Vichr okomentoval podkladový materiál. V souladu se schválenou výzvou programu OVV 
probíhá pro rok 2022 v termínu od 1. února 2022 do 24. června 2022 sběr žádostí. Jedná se o 
druhou vlnu žádostí, které budou předloženy na jednání zastupitelstva kraje dne 10. 5. 2022. 
Aktuálně bylo přijato dalších 98 žádostí, všechny žádosti jsou v administrativním souladu s výzvou 
programu. Celkové požadavky na dotaci u těchto žádostí jsou ve výši 12 420 205 Kč.  
Ve výzvě programu je stanoveno, že dotaci obdrží každá obec, která bude v administrativním 
souladu s výzvou. Maximální požadovaná dotace může činit až 127 tis. Kč. Ve  Fondu Vysočiny je 
pro tento účel vyčleněno celkem 89 mil. Kč.  
 
Přítomní členové výboru vzali na vědomí informace o průběžném vyhodnocení programu Obnova 
venkova Vysočiny 2022. 
 

6. Informace o připravovaném projektu Kotlíkové dotace v Kraji Vysočina pro 
nízkopříjmové domácnosti 

Pro členy výboru byla připravena prezentace „Kotlíkové dotace pro nízkoprahové domácnosti“, 
kterou M. Čáp podrobně okomentoval. Projekt Kotlíkové dotace v Kraji Vysočina pro nízkopříjmové 
domácnosti bude realizován v rámci 1. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 a 
bude zaměřen na výměnu kotlů pro nízkopříjmové domácnosti.  
Prezentace obsahovala tato základní témata:  

- Žadatel o dotaci; 
- Nízkopříjmovost; 
- Předmět podpory; 
- Výše dotace. 

 
Na základě dotazu P. Pacala uvedla H. Hajnová, že z hlediska nastavení dotační politiky 
prostřednictvím FV není pro letošní ani příští rok předpokládáno žádné finanční omezení a 
očekává se v roce 2023 podobná alokace jako v letošním roce. Dotační politika je jednou z priorit 
kraje. 
 

7. Diskuze a různé 
Termín příštího zasedání byl stanoven na pondělí 30. května 2022 od 14:00 hodin v sídle 
Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, zasedací místnost B 3.16. 
 

8. Závěr 



 

Číslo jednací: KUJI 40761/2022 
 Číslo stránky 3 

P. Pacal, předseda Vrr, poděkoval všem přítomným a ukončil jednání. 
 
 
Mgr. Pavel Pacal 
předseda Výboru regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
Zpracovala a zapsala: Lenka Matysová dne 26. dubna 2022 


